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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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6.3.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Standorte Altpapiercontainer

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 01.02.2018

TOP 6.3.1.

Vor geraumer Zeit sind im Stadtgebiet von Hannover die Altpapiercontainer an den Wertstoffinseln durch Aha entfernt worden. Als Grund wurde u.a. Unstimmigkeiten mit der Verwaltung der Landeshauptstadt Hannover angegeben. Zwischenzeitlich wurde auch durch die Presse mitgeteilt, dass Aha wieder an ausgewählten Wertstoffinseln Altpapiercontainer aufstellen will.

Wir fragen die Verwaltung:
1. Wieviele Wertstoffinseln gibt es im Stadtbezirk Ricklingen , aufgeteilt nach den einzelnen Stadtteilen?
2. Sind die einzelnen Standorte der Wertstoffinseln hinsichtlich der Eignung für die künftige Aufstellung der Altpapiercontainer bereits überprüft worden? Wenn nein, wann ist damit zu rechnen?

3. Wann werden die Altpapiercontainer wieder im Stadtbezirk Ricklingen aufgestellt, gibt es bereits ein konkretes Datum bzw. Zeitfenster?

Antwort der Verwaltung

Zu Frage 1: Insgesamt gibt es an 22 Standorten Wertstoffinseln, die sich wie folgt aufteilen:
Bornum - 1, Mühlenberg - 5, Oberricklingen - 6, Ricklingen - 4 und Wettbergen - 6.

Zu Fragen 2 und 3: Die Stadtteile Bornum und Mühlenberg sind bereits seit der 49. KW 2017 mit Altpapiercontainern bestückt. Die Stadtteile Ricklingen, Oberricklingen und Wettbergen werden in Kürze geprüft, und bei gegebener Eignung bestückt.
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